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Wyjasnienia tresci SIWZ oraz Zmiana terminu sktadania ofert

Podtytut: dot. postepowania na realizacje zaméwienia pn.: ,Modernizacja oswietlenia ulicznego
na terenie gminy Bodzentyn w 2020 r.”

BZP.271.60.2020 Bodzentyn 16.10.2020

Dot. postepowania na realizacje zamdéwienia pn. ,Modernizacja oSwietlenia ulicznego na terenie
gminy Bodzentyn w 2020 r.”

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art.38 ust. 1 pkt 3 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamdwien Publicznych
(t.j. Dz.U. 2 2019 r. poz. 1843) Zwanej dalej ,PZP", w zwigzku z pytaniami Wykonawcéw udziela wyjasnien tresci
SIWZ

1. Prosimy o wyjasnienie, dlaczego dobér klas oswietleniowych i ich parametréw nie zostat wykonany zgodnie z
obowigzujaca norma PN 13201-2016. Prosimy o przedstawienie diagraméw dotyczacych doboru klas
oswietleniowych tgcznie z przeprowadzonymi pomiarami ruchu kotowego jako dane podstawowg do doboru klas.

Odpowiedz: Postepowanie przetargowe jest prowadzona w jezyku polskim a norma PN-EN 13201-2016
nie jest przettumaczona na jezyk polski. Zamawiajacy stosuje ostatnia wersje normy PN 13201
przettumaczonej na jezyk polski.

1. Z przeprowadzonej wizji w terenie posiadamy wiedze, ze przyjete w zatozeniach odlegtosci pomiedzy stupami i ich
lokalizacje w stosunku do krawedzi asfaltu, szerokos¢ jezdni znaczaco odbiegajg od przedstawionych w zatozeniach.
W przypadku pozyskania powyzszego zadania dokonamy kompleksowej inwentaryzacji kazdego punktu
oswietleniowego i w przypadku innych parametréw od zatozonych w tabeli nr 1 bedziemy wnioskowali o roboty
dodatkowe polegajgce na przeprowadzeniu inwentaryzacji, dokonanym doborze opraw oraz montazu opraw spoza
oferty. Powyzsze zestawienie zostato wykonane z razgca niedbatosciag ze strony opracowujacego i narazajg
Zamawiajgcego na przeswietlenie miejsc w ktérych oprawy sg blizej od siebie lub niedoswietlenie i powstania
pétmrokdw, jesli odlegtosci te sg wieksze od przyjetych. Jednoczesnie Zamawiajacy w przypadku wykonania
pomiaréw fotometrycznych w warunkach innych niz okreslonych w ww. tabeli z ich negatywnym skutkiem nie ma
mozliwosci wymagania czegokolwiek od wykonawcy, ktéry wykonat prace zgodnie z dokumentacjg przetargows.

Zapisy narazajg zamawiajgcego, ze wybudowana sie¢ ktéra nie bedzie spetniata okreslonych i obowigzujgcych
przepiséw dotyczacych oswietlenia drogowego i linii energetycznych. Jednoczesnie, jesli dojdzie np.

W dokumentacji projektowej zat. 11 okreslona jest wysokos¢ zwieszenia oprawy 9m i jest to zgodne z
dofgczonymi obliczeniami fotometrycznymi jednak ponizej zestawienia tabelarycznego jest adnotacja
»dopuszcza sie korekte wysokosci montazu wysiegnika w granicach mozliwych dla przewidzianej konstrukc;ji -
mozliwe przyjecie wysokosci montazu oprawy w granicach od 8m do 9m” czyli mozna rozumie¢, ze
Wykonawca wykonuje obliczenia fotometryczne dla wysokosci 9m, nastepnie montuje oprawe na 8m dla
ktérych nie sa spetnione wartos¢ z obliczen i to zarzadca drogi bierze na siebie

Odpowiedz: Zamawiajacy korzysta z istniejacych stanowisk stupowych udostepnionych przez PGE
Dystrybucja. W zwiazku z tym lokalizacja tych stupéw pozostaje bez zmian i projekt jest dostosowany do
istniejacych warunkéw. Zamawiajacy nie przewiduje zadnych prac dodatkowych i obowiazkiem
wykonywany jest realizacja prac zgodnie z projektem. Wszelkie zmiany musza by¢ zatwierdzone przez
projektanta. Korekte wysokos¢ zawieszenia opraw nalezy zastosowac na etapie obliczen fotometrycznych.
Jesli nastapi korekta zawieszenia opraw przy wykonywaniu obliczen fotometrycznych to w trakcie
realizacji nalezy wykona¢ montaz zgodnie z przedstawionymi obliczeniami.

1. ,W czesci sterujgcej ztacza oswietleniowego, nalezy wykonaé podtgczenie obwoddédw za pomocg stycznika
sterowanego poprzez sterownik potgczony z zegarem astronomicznym.” - prosze o okreslnie o jaki sterownik chodzi
i podanie jego parametréw technicznych.
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Odpowiedz: Sterownik jest integralnym elementem urzadzenia ,zegar astronomiczny”.

1. Okablowanie toru zasilajgcego ztgcza oswietleniowego wykonad przewodem LgY 10mm?, natomiast okablowanie
toru sterowania (zasilanie zegara, przetacznika reczne/automat i cewki stycznika) przewodem LgY 1,5mma2. - jakim
przekrojem przewodu majg by¢ wykonane potgczenia w szafce oswietleniowej

Odpowiedz: Okablowanie toru zasilajacego ztacza oswietleniowego wykonaé przewodem LgY 10mm?,
natomiast okablowanie toru sterowania (zasilanie zegara, przetacznika reczne/automat i cewki stycznika)
przewodem LgY 1,5mm2.

1. Nalezy wykona¢ podtaczenia do nowego ztgcza oswietleniowego istniejgcych obwoddw oswietleniowych, ktére beda
zasilane przewodami AsXSn z zytami o przekroju 25mmz2, prowadzonymi w rurze ostonowej RL 37, poprzez
podtgczenie do istniejgcych przewoddéw oswietleniowych wychodzacy na sieé, umieszczonych w istniejacej
rozdzielnicy oswietlenia w skrzyni stacji transformatorowej zgodnie ze Zatgcznikiem - SCHEMAT IDEOWY ZtACZA
OSWIETLENIOWEGO ZLOU - prosimy o przedstawienie pisemnego uzgodnienia z PGE Dystrybucja S. A.
pozostawienia przewoddéw oSwietleniowych w istniejacej rozdzielnicy oswietlenia w skrzyni stacji transformatorowe;
gdyz w naszej ocenie jest to rozwigzanie nie dopuszczalne ze strony uzytkownika i gestora sieci. Przeprowadzenie
modernizacji ma na celu wyniesienie infrastruktury o$wietleniowej z majatku PGE Dystrybucja S. A. a takie
rozwigzanie nadal pozostawia punkt styku w rozdzielni NN. Jednoczesnie w dokumentacji przetargowej nie jest
sprecyzowane czy piony zasilajgce obwody odbiorcze majg by¢ wymienione czy mozliwe jest pozostawienie
istniejacych

Odpowiedz: Projekt jest opracowany zgodnie z wymaganiami PGE Dystrybucja oddziat Skarzysko.
Uzgodniony projekt zostanie przekazany wybranemu Wykonawcy.

1. W wymaganiach dotyczgcych materiatéw przewidzianych do zabudowy sg w niektérych przypadkach podane
bardzo doktadnie wskazujgc na konkretnych dostawcdédw przewidzianych do montazu np. szafka oSwietleniowa -
obudowa IP44, kategoria palnosci FH2-7, 1 K10, kolor RAL7035, dwukomorowa, wymagane wymiary szafki:
522x620x242

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza rozwiazania r6wnowazne.

1. Zastanawiajgce sg tez zapisy np. o temperaturze pracy urzadzen -30 do +35 stopni Celsjusza. Zapis ten mowi
wprost, ze jesli gwarant udowodni zamawiajgcemu, ze eksportowat oprawy w temperaturze powyzej 35 stopni
Celsjusza (co nie jest trudne do osiggniecia w miesigcach letnich) wéwczas zamawiajacy utracit gwarancje z uwagi
na prace urzadzen w temperaturach przekraczajgce wymagane.

Odpowiedz: Wymagania pozostaja bez zmian.

1. Oprawy muszg by¢ wyposazone w gniazdo typu Zhaga co preferuje jej wytwdrce firme Signify. Na rynku dostepne
sg jeszcze inne popularne rozwigzania np. gniazdo NEMA. Dopuszczenie obu urzgdzen poszerza zakres firm
dopuszczonych do udziatu w zamdéwieniu publicznym.

Odpowiedz: Nalezy zwréci¢ uwage, ze nastepuje postep technologiczny, w szczegdlnosci w zakresie
technologii oswietlenia zewnetrznego. Ztacze NEMA 5/7 pin jest ztaczem sprzed wielu lat, stosowanym
w technologii opraw wysokopreznych i adoptowanym do opraw energooszczednych LED. Ztacze to
posiada wiele wad, m.in. wymaga napiecia 230 V na zewnetrz oprawy, urzadzenia sterujace
umieszczone w ztaczu NEMA 5/7 pin zawieraja elementy elektroniczne, ktore wystepuja réwniez
wewnatrz oprawy, sa zdublowane. Zamawiajacy musi ponies¢ podwdjny koszt duplikowanych urzadzen
a w szczegolnosci utrzymac te urzadzenia po okresie gwarancji.

Zostato zweryfikowane, ze przynajmniej kilku producentéw oferuje oprawy ze ztaczem Zhaga (zgodna z
Book 18 lub réwnowazne zlacze niskonapieciowe) oraz jest przynajmniej kilku niezaleznych
producentéw podzespotéw zasilajacych wymaganych do tego typu ztaczy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian.

1. Od oprawy wymagany jest stopiehn ochrony np. przed uderzeniami na poziomie min. IK08 - dzi$ standardem jest
min. IK0O9 a powyzszy zapis jest niekorzystny dla zamawiajgcego umozliwiajgcy zamontowanie przestarzatych
urzadzen wycofywanych z rynku.

Odpowiedz: Wymagania pozostaja bez zmian.
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1. Oprawy muszg posiadac zakres regulacji od -15 stopni do 0 stopni gdzie przy modernizacji opraw wskazany jest
zakres regulacji doktadnie odwrotny umozliwiajacy regulacje opraw np. na +15 (do géry) stopni w przypadku
oddalenia ich od drogi. Zapis bardzo niekorzystny dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zakres regulacji uchwytu opraw +/-15 stopni.

1. W opisie przedmiotu zamédwienia stosuje sie nazwy witasne jak np. BOP-R 0,5/10 i inne.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza rozwiazania r6wnowazne.

1. W opisie wysiegnika nie podano podstawowego parametru przy ich opisie, czyli grubosci ocynku i sposobu jego
mierzenia.

Odpowiedz: Wymagania pozostaja bez zmian.

1. W opisie podano, ze oprawy maja by¢ montowane pod linig co jest niezgodne z wydanymi warunkami PGE
Dystrybucja S.A.

Odpowiedz: Projekt wyraznie opisuje, ze wysiegniki musza by¢ montowane nad linia, a w wyjatkowych
przypadkach pod linia, projekt str. nr 5 : ,,Montaz wysiegnikéw musi by¢ wykonany w sposéb jednolity z
istniejacymi ciagami oswietleniowymi nad linia zasilajaca. Montaz nalezy prowadzi¢ w sposéb
zapewniajacy wyniesienie oprawy na wymagana wysokos¢ tj. 8 m do 9 m dla oswietlenia ulicznego
zgodnie z obliczeniami fotometrycznymi... Dla sytuacji szczegéinych (tylko jezeli wystepuje rzeczywista
trudnos¢ montazu nad linia jak gniazdo bocianie, brak miejsca ze wzgledu na ilos¢ przytaczy),
dopuszcza sie montaz wysiegnikéw pod linia n.n.”

1. Po przebudowie o$wietlenia nalezy wyraZnie oznaczy¢ przewody, ktérych wiascicielem jest Gmina, poprzez montaz
trwatej, Scisle przylegajgcej do przewodu opaski koloru zéttego o szerokosci 20 centymetréw na pierwszym i
ostatnim przesle kazdego obwodu - w naszej ocenie jest to rozwigzanie, na ktére PGE Dystrybucja S. A. nie wyrazi
zgody, tak wiec prosimy o przedstawienie pisemnego uzgodnienia.

Odpowiedz: Projekt jest opracowany zgodnie z wymaganiami PGE Dystrybucja oddziat Skarzysko.
Uzgodniony projekt zostanie przekazany wybranemu Wykonawcy

1. Plan bioz - jako zagrozenie np. nie jest wymieniona linia SN a prace w jej poblizu sg niezbedne do wykonania ze
wzgledu na wyniesienia uktadéw pomiarowych. W palnie BIOZ nie ma zadnej wzmianki o tym, ze prace beda
prowadzone na majatku PGE Dystrybucja S. A. i konieczne jest uzyskanie polecen na prace i ich realizacji zgodnie z
zapisami

Odpowiedz: Zamawiajacy zatacza aktualizacje projektu z dnia 14.10.2020. Zmiany w projekcie
oznaczono kolorem zéttym.

1. Kompletnie niezrozumiate jest w naszej ocenie unieczynnienie istniejgcej napowietrznej oswietleniowej linii
wykonanej jako tgczonej z linig przesytowa np. typu ASXSn 4x50+25mm2 a budowanie w jej miejsce nowej linii
wykonanej przewodami ASXSn 2x25mm?2. Jest to zabieg kompletnie bez uzasadnienia ekonomicznego - po
wybudowaniu takiej linii bedzie ona uzytkowana przez PGE Dystrybucja S.A. kilkadziesiat lat a Panstwo
wydatkujecie srodki mieszkancéw na budowe takiej samej réwnolegtej linii napowietrznej. Optate za uzytkowanie
istniejgcej linii i tak Panstwo uiszczacie w ramach uméw podpisanych z operatorem OSD.

Odpowiedz: Projekt jest opracowany zgodnie z wymaganiami PGE Dystrybucja oddziat Skarzysko.

1. W kosztorysie podano jako opis ,Montaz/Wymiana” prosze o okresinie co ma wykona¢ oferent montaz czy wymiane
urzadzenia.

Odpowiedz: Wykonawca ma wykona¢ montaz nowych wysiegnikéw w przypadku dowieszenia nowej
oprawy na stupie pusty (przestawione na Planie Zasilania) i wymiane w przypadku, gdzie wystepuje
demontaz istniejacej oprawy.
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1. W kosztorysie przyjeto jedynie montaz ogranicznikéw - prosze o pisemne potwierdzenie, ze istniejgce ograniczniki
maja pozostac zabudowane na linii i prosze o pisemne uzgodnienie powyzszego z PGE Dystrybucja S. A.

Odpowiedz: Projekt jest opracowany zgodnie z wymaganiami PGE Dystrybucja oddziat Skarzysko.
Uzgodniony projekt zostanie przekazany wybranemu Wykonawcy

1. W kosztorysie badana jest skutecznos¢ ochrony przeciwporazeniowa kazdej oprawy gdzie podstawowym
parametrem jest pomiar skutecznosci ochrony przeciwporazeniowej na catym obwodzie i takich pomiaréw wymaga
PGE Dystrybucja S. A. jako witasciciel infrastruktury.

Odpowiedz: Wymagania pozostaja bez zmian.

1. Prosze o rozdzielnie pozycji nr 5.1.2 gdyz inna cena bedzie na demontaz przewodéw AL 25mm2 a inna na
unieczynnienie istniejacych przewoddw ASXSN 25mm?2.

Odpowiedz: Przedmiar pozostaje bez zmian.

1. W kosztorysie nie sa do wykonania pomiary rezystancji izolacji nowo montowanej linii ASXSn 2x25mm2 oraz
uziemienia na nowomontowanych ogranicznikach bez czego PGE Dystrybucja S. A. nie dokona odbioru
zainstalowanych urzadzen.

Odpowiedz: Zamawiajacy zatacza aktualizacje projektu z dnia 14.10.2020. Zmiany w projekcie oznaczono
kolorem zéttym.

1. W ramach zadania nalezy dokona¢ wyniesienia uktadéw pomiarowych z istniejgcych rozdzielni nn - prosimy o
udostepnienie uzgodnionych dokumentacji projektowych w PGE Dystrybucja S. A. na ten zakres, gdyz ich
opracowanie nie jest przedmiotem zamoéwienia a bez nich nie jest mozliwe wykonanie czynnosci.

Odpowiedz: Projekt jest opracowany zgodnie z wymaganiami PGE Dystrybucja oddziat Skarzysko.
Uzgodniony projekt zostanie przekazany wybranemu Wykonawcy

1. W zwigzku z checig udziatu w niniejszym postepowaniu, wnosimy o wyjasnienie ponizszych watpliwosci: biorgc pod
uwage termin skfadania ofert, tj. 19.10, mozna sgdzi¢, ze podpisanie umowy nie nastgpi wczesniej niz okoto potowy
listopada. Natomiast aktualna dynamiczna sytuacja zwigzana z covid, moze spowodowad opdznienia zaréwno w
produkcji opraw oswietleniowych, jak i samego ich montazu, dlatego wnosimy o wydtuzeni terminu realizacji
niniejszej inwestycji do 31.12.2020

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje znacznie szybsze podpisanie umowy z wybranym Wykonawca a
sytuacja zwiazana z covid jest opisana w § 14 pkt.2 litera d) tiret czwarty wzoru umowy stanowiacego
zatacznik nr 7 do SIWZ w zwiazku z powyzszym termin realizacji niniejszej inwestycji pozostaje bez zmian.

Jednoczesnie
Ze wzgledu na duzg ilo$¢ pytan do tresci SIWZ Zamawiajgcy zmienia termi sktadania ofert podany w ogtoszeniu z
19.10.2020 g 12;00 na -22.10.2020 g 12;00 r. W zatgczeniu ogtoszenie o zmianie ogtoszenia nr 540203723-N-2020 z
dnia 16-10-2020 r.



